
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

                                                                              

DELIBERAÇÃO  N.º  053, DE  21 DE MAIO DE 2008. 

 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a 

decisão tomada em sua 216ª Reunião Extraordinária, realizada em 21 de maio de 2008, e 

considerando o que consta do processo n.º  23083.000185/2008-41; 

  

 

R E S O L V E:  Homologar o resultado final do Concurso Público de Provas e 

Títulos para Professor Adjunto na Área de História / História do 

Brasil Contemporâneo, do Departamento de História e 

Economia, do Instituto Multidisciplinar, conforme descrito a 

seguir: 

 

 

 

Classificação Candidato Média 

Final 

1º SURAMA CONDE SÁ PINTO 83,60 

2º PAULO ROBERTO RIBEIRO FONTES 78,5 

3º LINDERVAL AUGUSTO MONTEIRO 71,62 

4º BEATRIZ DE MORAES VIEIRA 70,65 

Não Aprovado
 a 

ANA AMÉLIA DE MOURA CAVALCANTE DE 

MELO 

 

Não Aprovado 
a 

GISELE PORTO SANGLARD  

Não Aprovado 
a 

MARIA DA CONCEIÇÃO FRANCISCA PIRES  

Desclassificado 
b 

DENILSON BOTELHO DE DEUS  

Desclassificado 
b 

MURILO LEAL PEREIRA NETO  

Desclassificado 
b 

TEONES PIMENTA DE FRANÇA  

 
a
 Obteve média final inferior a setenta pontos; 

b
 Não compareceu a uma ou demais provas; 

 

                                            

 

 

 

                                                                   RICARDO MOTTA MIRANDA 

                                                                                      Presidente 

 

 

 

 


